
Uchwała Nr 78/05 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 9 czerwca 2005

roku

REJESTR UCHWAŁ SEJMIKU

Data uchwały 2005-06-09

Numer

uchwały
78/05

Czego dotyczy

uchwała

w sprawie zatwierdzenia „Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym w

szkołach i kolegiach prowadzonych przez Samorząd Województwa Mazowieckiego”

Opublikowana

w
Dz. Urz. Woj. Maz. z 2005 r. nr 145 poz. 4514

Na podstawie art. 18 pkt 19 a, ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590

z późn. zm. ), w związku art. 90p ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz.

2572 z późn. zm ) – uchwala się, co następuje:

§ 1.

1. Zatwierdza się „Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym w szkołach i kolegiach

prowadzonych przez Samorząd Województwa Mazowieckiego,” w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

2. Pierwsze stypendium wypłaca się za pierwszy semestr roku szkolnego 2004/2005.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od 1 stycznia 2005 roku.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego Piotr Fogler

Załącznik

Ustawa z dnia 16 grudnia 2004 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz o podatku dochodowym od osób fizycznych, (Dz.

U. z 2004 r. Nr 281, poz. 2781) wprowadza zmiany kompetencji organu prowadzącego w stosunku do jednostek

organizacyjnych w zakresie udzielania pomocy materialnej dla uczniów. Ustawa przewiduje, iż pomoc materialna o

charakterze socjalnym staje się zadaniem własnym gminy, na terenie której uczeń mieszka, a nie, jak to było dotychczas,

organu prowadzącego, do którego obecnie, w myśl art. 90p powyższej ustawy, należy udzielanie pomocy materialnej o

charakterze motywacyjnym. Zachodzi więc potrzeba przedłożenia regulaminu określającego zasady udzielania pomocy

materialnej, na podstawie którego dyrektorzy szkół i kolegiów przyznają je uczniom i słuchaczom.

Regulamin, o którym mowa, został stworzony w oparciu o ustawę obowiązującą od 1 stycznia 2005 roku, dotyczy więc także

uczniów, którzy w semestrze I roku szkolnego 2004/2005 uzyskali prawo do pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym,



Uchwała Nr 7/06 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 6 lutego 2006 roku (uchwała uchylająca)

Data opublikowania: 09.06.2005 00:00

dlatego uchwała ma moc wsteczną, tj. od 1 stycznia 2005 r.

Wejście uchwały w życie z dniem ogłoszenia, umożliwi dyrektorom szkół i kolegiów wypłatę stypendiów ich uczniom i

słuchaczom, którzy w bieżącym roku szkolnym stają się absolwentami.

Środki na realizację uchwały znajdują się w budżecie DEPiS w dziale 758, rozdziale 75818, § 4810, w rezerwie celowej na

stypendia dla uczniów i słuchaczy. Rezerwa ta została utworzona ze środków pierwotnie zaplanowanych w budżetach szkół i

placówek oświatowych na 2005 r. na stypendia socjalne.

POWIĄZANE

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl


